28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Outubro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 20/10/2021

PROCESSO Nº 77933907-NEMP

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde para Assuntos
Administrativos e Financiamento da Atenção à Saúde

Protocolo 738641

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0101/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: PRÓ MEMÓRIA SERVIÇOS LTDA EPP
(CNPJ 05.036.246/0001-37).
OBJETO:  a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0101/2018 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula 5ª, a contar de 07/11/2021.
VALOR: O valor total previsto para os serviços objeto
do Contrato nº 0101/2018 será de R$ 130.995,66
(Cento e trinta mil, novecentos noventa e cinco
reais e sessenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

PROCESSO Nº 2021 - B3VNB

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
Contratante

Protocolo 738671

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA
Nº 1088/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: BRAMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ
28.345.933/0001-30)
OBJETO: (a) o remanejamento, do item 01 do
lote 05 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL das
unidades hospitalares HABF, HRAS e UIJM para a
SESA, conforme a discriminação constante no Anexo
I, e (b) a redução do valor unitário do item 01 do
lote 05 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL de R$
15,3995 (quinze reais, três mil novecentos e noventa
e cinco décimos de milésimos de real) para R$ 10,00
(dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021
PROCESSO Nº 2020-50HQC

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 738698

Hospitais

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/HJSN Nº 001/2021

OBJETO - Credenciamento de instituições privadas
(com fins lucrativos e sem fins lucrativos),
prestadoras de serviçõs de saúde - serviços espe-
cializados de consultas, diagnósticos e cirurgias no
aparelho de visão, interessadas em participar de
forma complementar, do sistema ùnico de Saúde
do Estado do Espírito Santo ( Artº 24, da Lei

8.080/1990), conforme descritivo no Edital de cre-
denciamento nº 001/2021, bem como Anexo I -
Termo de Referencia. O edital na integra e o Termo
de referencia
estarão disponibilizados para consulta no site da
Secretaria de Estado da Saude (http://www.saude.
es.gov.br/credenciamento), Conforme edital as
quantidades estimadas são:
Consultas anual Quant. 10.000    valor R$ 300,000,00.
Exames anual Quant.26.000        valor R$
909.004,00. - Cirurgias anual Quant. 11.240     valor
R$ 5.932.396,60.
VIGENCIA: Vigerá a partir do primeiro dia sequinte
ao dia da publicação de seu extrato na impressa
oficial.
Processo nº 2021-CHN4Z
Baixo Guandu - ES, 27/10/2021
Fábio Bastianelle da Silva             Diretor Geral/
HJSN

Protocolo 738652

A Secretaria de Estado da Saúde, através do
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0861/2021
EMPENHO Nº 01593/2021

PROCESSO Nº. 2021-XM9PM
PREGÃO 0787/2020 -HESVV

ARP 0119/2021
Contratada - Comercial Cirúrgica Rioclarence Ltda
Lote 10 - Prednisona 20mg - Quant. 2.000 - Compr
Unitário: R$0,1974
Valor total: R$394,80
Serra/ES, 26 de outubro de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 738180

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
1007/2021

PROCESSO LIC: 2021-KKTJ6
PROCESSO PAGAM: 2021-7XJPW
PREGÃO Nº: 048/2021
ATA Nº: 0131/2021
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: MEDLEVENSOHN COM. E REP. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
LOTE 01: TIRA REAGENTE GLICEMIA
V.Unit R$ 0,3630 Qtd. 100.000
VALOR TOTAL: R$ 36.300,00

São Mateus, 26/10/2021
Eduardo Rribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 738189

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
1008/2021

PROCESSO LIC: 2020-MCWPV
PROCESSO PAGAM: 2021-SH5LV
PREGÃO Nº: 0135/2020
ATA Nº: 00045/2021
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: SAMTRONIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-26T21:47:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial